
Ｎｏ.２９ 新水元保育園 

その他のご意見がありましたらお書きください。（上記の①～⑮に関することでも結構です。） 

① 保育園運営・内容について 

・本当にいつも助けてもらって、とても感謝しています。仕事の都合上、遅くまで預けることに

なってしまっていますが、お迎えに行くと子供が笑顔で出てきてくれるのは、保育園と保育士

さんたちのおかげです。親の私のことを気遣ってくれたり、子供の様子を丁寧に教えてくれた

り、安心して預けられる状況を日々忙しい中で考えてくださって、頭が上がりません。子供が

家で、よく歌を歌ってくれます。保育園で楽しく覚えたんだなと分かって嬉しくなります。 

 

・新水元、素晴らしい保育園です。 

 

・いつも子供達を明るい笑顔で迎えてくださり、ありがとうございます。 

我が家の子供達も安心して登園しています。 

 

・以前、地震が発生した際にたまたま居合わせた事がありました。 

そのクラスでは、揺れたら瞬時に子供達を部屋の中心に誘導し、ギュッと円になって先生

方はしっかりと子供達を守ってくださいました。その後すぐに調理の先生や担任以外の先生

方もサポートに駆けつけてくださっていました。災害時のマニュアルが先生方の身体に染み

付いているように見え、新水元保育園はなんて安心感のある保育園なんだろうと感激した出

来事でした。 

自宅で地震が発生した時は、子供はすぐにテーブルの下に隠れるので、日頃から避難訓

練を繰り返してくださっているおかげだと常々感じています。 

命を預かる大変なお仕事にも関わらず、いつも優しく素晴らしい体験をさせてくださる新水

元保育園の先生方に、感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

・分からないとこを尋ねると、すぐに調べて対応してくれるので助かります。 

また、保育園の日常を教えていただけるのでありがたいです。 

１点要望をするならば、写真や動画掲載がもう少し多いとより嬉しいです。 

 

<お答えします> 

ご意見ありがとうございます。今年度は写真を掲載したクラスだよりなどの配信を増やしま

した。これからも子どもたちの遊びや生活をお知らせしていこうと思います。 

 

② 職員について 

・先生方のあたたかい保育、日々の奮闘に心より感謝申し上げます。安心して預けることがで

き、大変幸せに思います。子供たちが毎日楽しく通園ができる為にも先生方が笑顔でイキイ

キと働き続けることができますよう、待遇や環境の改善などどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 



・いつも先生方のおかげで楽しく保育園生活を送れているようです。本当にありがとうございま

す。 

 

・保育園での出来事を楽しく話してくれたり、最近はつくしんぼ会の練習をお家で見せてくれた

り成長を感じます。先生方に温かく見守られ、励ましていただき、のびのび生活していると感

じます。いつもありがとうございます。 

 

・登園の際にいつも元気に挨拶をしてくださりとても気持ちが良いです。限られた時間の中で

やらなくてはいけないことが沢山あるかと思いますが、先生方や職員の皆様が気持ちにゆと

りをもちながらお仕事していただければ嬉しいです。 

 

③ 安全管理・危機管理について 

・無施錠の時間帯が朝夕一定期間あると思います。近隣でも事件等か発生している事を鑑

み、その時間帯に警備の方など配置してもらえれるよう、区へ提言していただければありが

たいです。 

<お答えします> 

ご意見ありがとうございます。主管課にも報告し、安全面に配慮してまいります。 

 

・保育園周辺での自転車マナーが悪く、怖いです。逆走、信号無視、ながらスマホなど、道交

法も改正強化されているので保育園からも注意喚起をお願いします。 

<お答えします> 

ご意見ありがとうございます。自転車のマナーにつきましては、近隣からもご意見をいた

だいております。保護者会等でお知らせしていきます。 

 

④ 保健関係について 

・（要望）登園人数（もしくは欠席者人数）と流行っているウイルス情報は、ルクミーに掲載可能

でしょうか？ 

病院受診時、保育園で何の病気が流行っているかを必ず聞かれるのですが、ルクミーで

確認できたら非常に便利です。欠席人数もわかると、どれぐらい流行っているのかのイメー

ジしやすく、また病気でない場合も感染を防ぐ為に自宅保育にするかの判断材料にもなりま

す。職員室前の掲示は動線上に無いため、覗きに行かないと把握できず、見落としてしまっ

ているのが現状です。（2 階の階段の掲示板ように動線上にあると視覚に入りやすいのです

が）ご検討いただけますと幸いです。 

 

 

 

 



<お答えします> 

ご意見ありがとうございます。感染症の掲示は、職員室前と乳児玄関の掲示板は同じも

のを掲示しております。事務所に貼りだしていたものは、見やすくなるよう移動式のボードに

貼ることに変更いたしました。感染症に関しては、連絡が随時入りますので病院受診前など

に電話でお問い合わせいただきましたら、お答えいたします。また、流行している感染症で

欠席している人数は、クラス別に掲示しておりますのでご確認ください。 

 

⑤ 食事について（給食・おやつ・献立等） 

・自宅で苦手な野菜も保育園ではしっかりおかわりして食べていると聞いてありがたく思って

います。家庭でフォローしきれない丁寧な食育をありがとうございます。 

・ルクミーの昼食の写真にプラスおやつの写真もあると夕飯の時間や量の参考になるので載

せて欲しいです。 

<お答えします> 

昼食の写真は、乳児は連絡帳・幼児はクラスボードに載せております。実物は玄関前に給

食とおやつを掲示しておりますのでどうぞご覧ください。またお子さんの食べ具合や量につい

てご心配なことがありましたら担任へご相談ください。 


